— Pervenimus deinde in vallem Iordam,²⁴⁾ in qua serpentes erant²⁵⁾ habentes collo²⁶⁾ lapides, qui smaragdi appellantur. Hi lumen in oculis profusum²⁷⁾ accipiunt vallemque nulli adeundam²⁸⁾ incolunt. Hi serpentes lasere²⁹⁾ et albo vescuntur³⁰⁾ pipere. Nam super hanc vallem sunt pyramides institutae pedum trecentorum et quinque,³¹⁾ ab antiquis 415 Indorum ob hanc causam³²⁾ aedificatae. Sed hi serpentes, quos paulo ante descripsimus, inter se quotannis vere primo depugnant mutuisque³³⁾ morsibus depereunt.³⁴⁾ Inde non³⁵⁾ paucos extulimus ingentis formae smaragdos. Per magna deinde³⁶⁾ pericula³⁷⁾ pervenimus ad scyritas,³⁸⁾ talis generis bestias: habentes capita leonum et candas,³⁹⁾ unguibus binis et latis ad sex prope⁴⁰⁾ pedum mensuram,⁴¹⁾ quibus verberabantur homines et inutiles 420 siebant. His erant intermixti grifi rostra habentes aquilarum, ex⁴²⁾ alia parte corporis dissimillimi. Qui mira celeritate⁴³⁾ in ora oculosque nostros resiliebant,⁴⁴⁾ pedum binorum ternorum ve⁴⁵⁾ ferebantur, scuta clipeosque⁴⁶⁾ nostros candis crudelem in modum verberabant. Qui partim sagittis, partim contis militaribus configebantur.⁴⁷⁾ Perdidit in eo certamine ducentos et sex⁴⁸⁾ milites bestiarum utriusque generis morsu. Occidimus ad quatuordecim⁴⁹⁾ 425 milia. — Inde ad Oelivas⁵⁰⁾ flumen venimus, quod sine flexu recte ad oceanum ferebatur, latum stadiis ad ripam alteram viginti; crescebant⁵¹⁾ arundines ad tercentum⁵²⁾ per littora,

¹⁾ Mp. fletu et ululatu vestro — offendit p. o. fletu — offendisse H. Ld. fletu — nos offendisse bl. 2) Tum ego continuo milites hortor un., ut porum ac fassiacem ex r. p., et quia nobis f. f. esset processus didicissemus. Loqui monimus (vetuumus?) de iure vitae meae, ne commilitatoribus meis desperationi redditis in alienigenas detraherer, et per eas voces, quas ex responsis una mecum audierant, comites meos obsecrabam, ut haec sua fide et meo consilio tegerent Mp. verstümmelt Ld. 3) continuatus H. p. o. 4) Mp. p. bl. ad Hss. 5) fehlt H. p. o. V. 6) nach Mp. in desperationem redactis bl. redditus in desperationem H. p. 7) V. in alienigenas detraherer Mp. destruerer p. o. deserer a. dirumperer H. 8) ne d. v. nur V. 9) presitis p. a. 10) V. mistorinus a. p. 11) esthuortes p. 12) transicleon p. 13) mathon p. 14) odones p. 15) sabbrus p. 16) das Weitere in Ld. bis auf Schlußsatzt verstümmelt. 17) sacras exc. arbores Mp. 18) Mp. sed iam p. sed iam non H. nec iam bl. 19) Mp. p. C. a. bl. lies: etiam. 20) Mp. tenebant dicentes me qu. e. i. p. non parum Hss. 21) quousque enim Mp. quod usque ad aeum et terminos p. 22) nur Mp. 23) fehlt Mp. 24) Mp. bl. lordanis H. Iordanis p. 25) Mp. habitabant Hss. 26) in c. bl. 27) perf. p. 28) ad evadendum Mp. 29) lasseri Mp. 30) pascuntur Mp. bl. 31) Mp. p. 32) fehlt bl. 33) Mp. multique Hss. 34) Mp. p. bl. VB. 35) p. nos Hss. 36) Mp. H. 37) Lücke in Mp. bis: pervenimus ad Seres. 38) bl. inscitas H. o. a. 39) p. a. bl. VB. capitulum l. c. H. 40) bl. quippe Hss. 41) fehlt p. a. 42) bl. et p. at Hss. 43) p. o. a. VB. velocitate H. bl. 44) ins. VB. exs. bl. 45) Coni. ternorumque p. a. 46) sicut ciclopeosque (!) caudas p. 47) conficiebantur H. bl. 48) octo a. bl. VB. 49) a. sedecim H. decem et septem bl. XVIII. a. VB. XIX. p. 50) p. o. a. VB. 51) Coni. vestiebant Hss. 52) p. trecentae (tr. et vigintibl.) a. VB. ac tr. H. lies mit G: altae.

quarum unam vix triginta milites ferre possent. Excedeant autem¹⁾ arborum procerissimarum altitudinem. In his arundinibus²⁾ unam potentissimo Euro stramat³⁾ vidiimus. 430 Inhabitabant etiam⁴⁾ locum eundem milia elephantorum innumera, qui nos nescio quo facto nec lacecessere⁵⁾ temptabant, alioquin crudelissime percalcati eramus.⁶⁾ Multis collectis dentibus ratibus ex arundine factis transnavigavimus amnem. Inhabitabant⁷⁾ litus ulterius Indi balenarum ferarumque contexti pellibus. Non fuere inhospitales, qui nobis spongias albas purpureasque in manus dedere cum buccinis ex genere concarum⁸⁾ 435 capientes binos ternosve⁹⁾ congios, et stragulas mollesque tunicas ex vitulorum marinorum pellibus factas, coeleas praeterea sextariales escae pulcherrimae, item vermes ex ipso flumine extractos,¹⁰⁾ femore humano crassiores, qui nobis omni generi¹¹⁾ piscium sapore preferendi sunt; et fungos immensae magnitudinis viginti coco rubiores apposuerunt¹²⁾ nobis et murenas habentes pondera ducentena¹³⁾ affirmantes esse maiores in vicino ipsis oceano, qui 440 erat ad miliarium tertium et vicesimum, pisces praeterea scaros¹⁴⁾ ponderis centeni quinquageni, qui in¹⁵⁾ gurgitibus¹⁶⁾ nassis¹⁷⁾ eburneis capiebantur,¹⁸⁾ ne arundines morsu confringerent aut eos¹⁹⁾ capillatae mulieres, quae pisce vivebant, aquis immersae prehenderent.²⁰⁾ Quae ignaros regionum homines in flumine natantes aut tenendo in gurgite²¹⁾ suffocabant aut tractos in arundinem,²²⁾ cum essent specie mirabiles, affectu suo 445 avide victos rumpebant²³⁾ aut venerea examinabant voluptate.²⁴⁾ Quarum nos duas tantummodo cepimus²⁵⁾ colore niveo, similes nymphis, diffusis post terga²⁶⁾ capillis. — In Gange flumine erant admirabilia²⁷⁾ portenta. De quibus, ne tibi fabulosus viderer, scribendum non putavi, nisi quod eius fluminis undae Borea vento flante excent sieut Euphratis ad Noti venti spiracula.²⁸⁾ Quorum fluminum ripae altera ab alia non sunt 450 conspicuae aquarum latitudine.²⁹⁾ — Inde ad castellum, quod Indi incolunt, pervenimus, deinde ad Seres,³⁰⁾ quae gens iustissima omnium gentium esse perhibetur. Ubi nec homicidium neque adulterium neque periurium neque ebrietas committi dicitur.³¹⁾ Pane tantum³²⁾ et oleribus et aqua vescuntur. Qui nos³³⁾ optimis commeatibus suscipiunt et itinere recto ducentes per Caspias portas ad 455 regem Porum in Phasiacen deducebant. Inde profecti et flatum Euri venti secuti incidimus in externas³⁴⁾ feras. De quarum capitibus velut gladii a³⁵⁾ vertice acuti³⁶⁾ serrata³⁷⁾ ossa eminebant; quae more taurino³⁸⁾ aduersus³⁹⁾ homines currebant.⁴⁰⁾ Tunc

¹⁾ enim H. 2) arundinetis bl. 3) nach bl. Stratum p. ebore (euro p. a.) H. 4) bl. enim Hss. 5) C. bl. lacerare Hss. 6) conculeati fuissebl. 7) inhabitantibus — Indis — contextis H. 8) vgl. Landgraf, S. 251. cochlearii congeries p. et coeleas capientes VB. 9) ternosque Hss. 10) H. bl. extracti p. 11) H. p. genere Hss. vobis p. 12) C. bl.-pos. Hss. 13) H. ducenta Hss. 14) bl. C. scaruos H. p. scauros V. VB. 15) p. 16) p. bl. qui g. H. 17) nassis C. VB. bei Kuebler; vasis p. bl. 18) H. p. bl. 19) Coni. atque c. m. H. p. a. aut a capillatis mulieribus — prenderentur bl. 20) C. pranderent H. praetenderint p. 21) t. gurgitibus bl. 22) p. arundineto H. in arundineta bl. 23) p. bl. a. corr. Hss. 24) a. VB. voluntate p. H. bl. a. 25) capiebamus p. 26) p. bl. C. defusis per terga H. o. a. 27) p. C. bl. mir. H. 28) (überall verderbt!) Coni. nach V. (sicut — sp. fehlt). sicut — sp. Glosse? apud Boream ventus et esola eufratis etc. p. ab Oritis solis et Eufrate etc. bl. ad gangem, qui borea flante exit sicut eufrates notho flante VB. 29) p. bl. VB. 30) d. ad Seres etc. nur Mp. H. p. 31) committitur p. 32) tantummodo p. 33) Qui — secuti nur Mp. H. p. mit o. a. bl.: Ubi tum monita a senibus optimis accepimus, qui nos recte d. per C. p. ad P. in Ph. deducebant. Non auditis his semper dolim suspicantes flatus Euri v. s. 34) mirabiles p. ein Tiername anzusetzen! 35) Mp. p. o. bl. 36) fehlt Mp. acuta serrataque bl. 37) sertata p. 38) p. taurorum Mp. H. arietino Hss. 39) p. bl. 40) bl. incurruunt Hss.

invictae ferae plurimorum militum clipeos cornu suo transverberabant.¹⁾ Quibus ego occisis admodum octo²⁾ milibus quadringentis quinquaginta sic deinde ad Porum regem exercitus meus cum summo tandem labore ac periculo meo militumque meorum metu 460 pervenit.³⁾ Legato meo praecepi, quem Persidi⁴⁾ praeposueram nomine Accolone,⁵⁾ ut poneret in Persarum et Babyloniorum terris⁶⁾ pilas solidas aureas duas pedum vicenum quinum⁷⁾ et in his omnia facta scriberet statueretque⁸⁾ in ultima India ultra Liberi et Herculis trophaea, quae numero⁹⁾ centum¹⁰⁾ erant. Et ego¹¹⁾ quinque mea aequae¹²⁾ aurea eis altiora denis pedibus statui¹³⁾ imperavi et transcribere,¹⁴⁾ quae¹⁵⁾ 465 miraculo¹⁶⁾ futura sunt, carissime praeceptor, posteris saeculis. Non parva admiratione dignum¹⁷⁾ perpetuumque virtutis¹⁸⁾ statuimus monumentum, ut invidendum omnibus mortalibus esset¹⁹⁾ et²⁰⁾ perpetua de²¹⁾ nobis opinio fieret.²²⁾ Haec animo et industria, optime Aristoteles, ponderaris.²³⁾

**Finit relatio Alexandri regis Magni ad Aristotilem magistrum suum
de regionibus Indiae, de statu caeli, de innumeris serpentium et hominum
ferarumque generibus.**